
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/1 6

ID Provvedimento: 95790

Oggetto: Bilancio Regionale 2019. Liquidazione e pagamento di € 393.285,06 a favore dei

Comuni di Ghilarza, Luras, Mogoro, Villanova Monteleone a fronte dei costi del

personale transitato dalle IPAB estinte. Legge n. 67/1988.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11

VISTI gli artt. 57 e 58 del DLgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 4

del 28.02.2017, prot. n. 5912, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa

Marinuccia Sanna le funzioni di direttore del Servizio Attuazione della

Programmazione Sociale presso la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTE le LLRR n. 48 “Legge di stabilità 2019” e n. 49 “Bilancio di previsione triennale 2019-

2021” del 28 dicembre 2018;

VISTO l’art. 28 della legge 11 marzo 1988 n. 67 (legge finanziaria 1988) che prevede l’

Determinazione n.67  protocollo n. 2865  del 06/03/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/2 6

erogazione di un contributo in favore della Regione Autonoma della Sardegna da

destinare ai Comuni dell’Isola che si trovano nelle condizioni indicate nell’art. 6,

settimo comma, della legge 22 dicembre 1984 n. 887;

VISTA la Legge Regionale n. 23/2005 e, in particolare, l’art. 44 recante “Disposizioni in

materia di Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 22 luglio 2008 n. 3 “Regolamento di

attuazione della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23 (Sistema integrato dei

servizi alla persona). Trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e

beneficenza”;

VISTO l’art. 18, comma 2 bis, del Decreto del Presidente della Regione n.3/2008

“Regolamento di attuazione della LR 23/2005,così come modificato dal decreto del

Presidente della Regione n.1 del 4 febbraio 2016, che dispone che i contributi statali

per il personale assorbito siano trasferiti ai comuni o alle aziende sanitarie a cui è

assegnato il personale di ruolo, o comunque con rapporto di impiego a tempo

indeterminato al 31 dicembre 2007;

VISTI i decreti del Presidente della Regione n. 95 del 27.10.2009, n. 56 del 20.04.2010, n.

157 del 27.11.2012 e n. 97 del 03.07.2013, che decretano l’estinzione rispettivamente

dell’Ipab “A. Licheri” di Ghilarza, dell’Ipab “Denti Paderi” di Mogoro, dell’Ipab “Vergine

Interrios” di Villanova Monteleone e dell’Ipab “La Consolata” di Luras e il trasferimento

delle funzioni, del personale e dei beni mobili e immobili ai rispettivi Comuni;

VISTA la determinazione di impegno n. 59/2493 del 28/02/2019 con la quale si dispone l’

impegno di € 393.285,06 a favore dei suddetti Comuni;

Determinazione n.67  protocollo n. 2865  del 06/03/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/3 6

ACCERTATO che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del

DLgs 33/2013;

ACCERTATO che l’assegnazione suddetta consiste in un trasferimento per il quale i beneficiari non

sono soggetti né alla verifica di regolarità contributiva (DURC) né alla verifica di cui

all'art. 2 del D.M. n. 40/2008 (Equitalia);

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.

22 del DLgs 33/2013;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento di € 393.285,06 a favore dei

Comuni come indicato all’allegato 1 della presente determinazione;

DETERMINA

ART.1 Si dispone la liquidazione e il pagamento di € 393.285,06 a favore dei Comuni di cui

all’allegato 1, parte integrante della presente determinazione, mediante modalità di

pagamento J giro fondi Bankitalia;

ART.2 Le liquidazioni e i pagamenti ai singoli Comuni gravano sul bilancio di previsione per l’

anno 2019, missione 12, programma 07, capitolo di spesa SC05.0632, CDR

00.12.02.03;

ART.2 In deroga alla circolare della Direzione generale della ragioneria protocollo n. 22729

del 19.07.2012 si chiede che gli importi liquidati siano pagati con cassa marzo;

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Determinazione n.67  protocollo n. 2865  del 06/03/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/4 6

Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.67  protocollo n. 2865  del 06/03/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica
MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica /5 6

Nr. impegno
Pos. 

impegno
Capitolo CdR Importo

Importo 

Netto
Causale Fornitore Descrizione fornitore PCF Metodo di Pagamento IBAN

3000094775 001
SC05.

0632
00.12.02.03 147.805,16 147.805,16

PERSONALE EX IPAB ANNO 2018 L 67

/1988 ART28
0006000030 COMUNE DI GHILARZA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A
IT17F0100003245523300305812

3000094776 001
SC05.

0632
00.12.02.03 110.287,13 110.287,13

PERSONALE EX IPAB ANNO 2018 L 67

/1988 ART28
0006000117 COMUNE DI LURAS

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A
IT96O0100003245522300305751

3000094777 001
SC05.

0632
00.12.02.03 82.564,00 82.564,00

PERSONALE EX IPAB ANNO 2018 L 67

/1988 ART28
0006000018 COMUNE DI MOGORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A
IT35K0100003245523300187702

3000094778 001
SC05.

0632
00.12.02.03 52.628,77 52.628,77

PERSONALE EX IPAB ANNO 2018 L 67

/1988 ART28
0006000107

COMUNE DI VILLANOVA 

MONTELEONE

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A
IT18W0100003245522300305791

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0632 TOTALE

Determinazione n.67  protocollo n. 2865  del 06/03/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica
MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica /6 6

2019 393.285,06 393.285,06

TOTALE 393.285,06 393.285,06

Determinazione n.67  protocollo n. 2865  del 06/03/2019


		2019-03-06T14:43:41+0100
	Italia
	Firma Smart Card




